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ÖNSÖZ VE TEŞEKKÜR 

Günümüzde insanın yaşam biçimini ve kalitesini teknolojik gelişmelerin 
ortaya çıkardığı ürünler ve hizmetler şekillendirmektedir. Teknolojik 
ürünlerin üretimi, tüketimi ve endüstriyel faaliyetlere bağımlı olarak 
yapılan düzenlemeler, ekonominin motoru olmakla beraber, diğer yandan 
insanoğlunun yaşam biçimini belirleyici rol üstlenmektedir. Endüstriyel 
ürünlerin tüketicisi/ kullanıcısı olarak bizler, yüksek kaliteli ve güvenilir 
ürünleri düşük fiyatlara satın alabilmeyi beklemekteyiz.  

Teknolojik ürünler, sistematik geliştirme ve ekonomik fiyatlarla üretimi 
sayesinde ortaya çıkarılabilir, üretilebilir ve satılabilir hale dönüştürülür. 
Organizasyon ve teknolojik gelişmelerin ortak etkisi, geçen yüzyılın 
başlarında endüstriyel anlamda kitlesel üretimin başlamasına neden 
olmuştur. Fabrikalarının yönetimi ve organizasyon yapılarını, F. W. 
Taylor’un 19. yüzyılda ortaya koyduğu ilkeler geçerliliğini korumaktadır. 
Bilimsel yönetim ve yöntemlerin uygulanması ile üretimin 
gerçekleştirilmesi ve üretim kaynaklarının verimli kullanılması sayesinde 
devlet ekonomisinin gelişmesi ve büyümesi mümkündür.  

Avrupa’daki yüksek işçilik ücretlerine karşılık Çin’de düşük işçilik ve 
enerji maliyetleri birçok sektörün Batı Avrupa’dan Çin’e ve Doğu Avrupa 
ülkelerine kaymasına neden olmuştur. Bunun sonucunda artan işsizlik ve 
sosyal sorunlar ile birlikte, Amerika’da geri ödenemeyen ev kredileri 
dünya ekonomisini küresel ölçekte krize sokmuştur. Ülkemizde 2002’den 
beri devam eden ekonomik büyüme 2008’in son çeyreğinde 
durağanlaşmaya başlamış ve son aylarda ise kendisini gerilemeye 
bırakmış, yatırımlar durma noktasına gelmiştir. Zaten ithalata dayalı 
ihracat, bir anlamda katma değer üretemeyen, daha çok işgücü 
pazarlamaya dayalı ihracatta, Çin’deki üretimin artmasıyla rekabet 
edemez duruma gelmektedir. Tüm bu şartlar altında, nasıl daha ucuz, 
daha kaliteli, daha fonksiyonel ürün geliştirilebilir, üretilebilir sorularıyla 
yüzleşmemiz gerekmektedir.  

Üretim kaynaklarının verimli kullanılması ve tüketilmesi için fabrika/ 
üretim organizasyon yapılarının ve iş akış proseslerinin iyileştirilmesinde 
ve tedarik zincirleri düzenlenmesinde yönetim veya karar verme 
enstrümanı olarak simülasyon araştırmaları ve sonuçları,  işletmelerin 
verimliliğinin arttırılmasında önemli rol oynayabilir. Müşterinin istediği 
maliyet ve kalitedeki ürünler ancak teknik ve organizasyon bilgisi ile 
gerçekleştirilebileceği, bunun sonucunda şirketlerin büyümesinin ve 
dolayısıyla ekonomik büyümenin sağlanabileceği bilinen bir gerçektir. 
İşletmelerin başarısı için verimlilik anahtar kelimedir. Verimlilik yönetimi 
birçok stratejileri ve enstrümanları kapsar. Bu stratejiler ve enstrümanlar 
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çeşitli biçimlerde işletmelerin verimliliğini etkiler. Verimliliğin artışına kısa 
ve uzun vadede nasıl ulaşılabilir ve işletmelerin rekabet edebilirliği nasıl 
güven altına alınabilir? Verimlilik yönetiminde hangi enstrümanlar ve 
metotlar pratik olarak işletmelerde uygulanabilir? Kobi’ lerin verimlilik ile 
ilgili sorunları ve çözüm yolları hakkında neler yapılabilir? Bu ve benzer 
soruların cevapları “Fabrika/Üretim Organizasyonlarında Yeniden 
Yapılanma- Verimliliğin Arttırılması Yoluyla Büyüme” konulu 1.Endüstri 
Mühendisliği Çalıştayı’nda tartışılarak katılımcılarının dikkatine 
sunulmuştur. Farklı bakış açılarından daha verimli üretim için yöntem ve 
teknolojik gelişmeler ve çeşitli çalışmalar örnek olarak bu kitapta yer 
almaktadır. Bu bağlamda fabrika/ üretim organizasyon yapıları ve 
verimlilik ilişkileri, üretim sistemlerinde simülasyon uygulamaları ve 
simülasyon destekli performans ölçme, üretim maliyet hesaplama 
yöntemleri, üretim yöntemleri, değer akış haritalandırma ve israfların yok 
edilmesi, hücre imalat sistemleri, verimlilik ve optimizasyon yöntemleri 
konularını kapsayan çalışmalar yer almaktadır. 

Endüstri Mühendisliği Bölümü tarafından gerçekleştirilen 1.Endüstri 
Mühendisliği Çalıştay’ına katkıda bulunan Süleyman Demirel Üniversitesi 
Rektörü Sayın Prof. Dr. Metin Lütfi Baydar’a, Rektör Yardımcısı Sayın 
Prof. Dr. Vecihi Kırdemir’e, Mühendislik-Mimarlık Fakültesi Dekanı Sayın 
Prof. Dr. Nilay Keskin’e, Isparta Sanayi ve Ticaret Odası Başkanı Sayın 
Hasan Hüseyin Kaçıkoç’a ve ayrıca kitabın basımını destekleyen 
TÜBİTAK- BİDEB’e, çalıştaya katılmak suretiyle destek veren ve kitabın 
oluşmasını sağlayan tüm yazarlara ayrı ayrı teşekkür ederim.  
 

Isparta, Şubat 2009 

Yrd. Doç. Dr. Halil İbrahim KORUCA 
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